РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2021                                                                                                                    № 23

с. Максимовка

О   проведении мероприятий  по   обеспечению пожарной безопасности на территории

Максимовского сельсовета  в 2021 году

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности» и Законом Амурской области от 08.02.2005 №432-ОЗ «О пожарной

безопасности», в целях защиты населения, жилых и хозяйственных объектов

предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижения

размеров ущерба и потерь от пожаров

 п о с т а н о в л я ю :

             1. В ходе подготовки к пожароопасному весеннему периоду до 30 апреля

текущего года обеспечить осуществление следующих мер пожарной безопасности:

1.1. Провести обследования территорий вокруг населённых пунктов, уста-

новить места возможного перехода лесных пожаров, степных палов на жилой

сектор и объекты экономики;

1.2. Создать необходимые условия для привлечения членов ДПД и населения к

тушению пожаров до прибытия подразделений ГПС;

1.3. Провести адресные проверки мест проживания семей и граждан, склонных к

употреблению спиртных напитков и правонарушениям в области пожарной

безопасности.

1.4. В соответствии с пунктом 66 постановления Правительства РФ от

16.09.2020 № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации» вступивших в силу с 01.01.2021 года утвердить, что на

территории Максимовского  сельсовета нет специально отведенных мест для

разведения костров и мангалов. В связи с чем на землях общего пользования

населенных пунктов с. Максимовка  и с. Кутилово запрещается разводить

костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи, а также

сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия. На

территориях частных домовладений, на частных земельных участках, а также

на землях сельскохозяйственного назначения при использовании открытого

огня и разведении костров для приготовления пищи в специальных

несгораемых емкостях (например, мангалах, жаровнях) необходимо

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202009250010
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202009250010

2

использовать противопожарное расстояние от очага горения до зданий,

сооружений и иных построек не менее 5 метров, а зону очистки вокруг емкости

от горючих материалов – радиусом до 2 метров. С наступлением особого

пожароопасного периода все виды огневых работ, в том числе

вышеперечисленные запрещены до окончания периода.

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Максимовского сельсовета                                                               Л.М.Воронцова